
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ – ES 
Autarquia Municipal – Lei de Criação Nº 10 de 20/04/1967 

 

 

 

PORTARIA SAAE-ARA-052/2025 

 
Homologa o resultado final do Concurso 
Público n.º 001/2024 – SAAE de Aracruz/ES e 
dá outras providências. 

 

 

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto n.º 

47.866, de 22/01/2025 e de acordo com a Lei n.º 4.690/2024 e;  

Considerando os termos do Edital de Abertura n.º 001/2024, de 12 de dezembro 

de 2024, que tornou pública a realização do concurso público para provimento 

de vagas e formação de cadastro reserva, e; 

Considerando o cumprimento de todas as etapas do concurso público previstas 

no cronograma do edital mencionado, finalizado com a publicação do resultado 

final dos candidatos em 27/02/2025, resolve: 

 
Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público n.º 001/2024 – 

SAAE-ARACRUZ/ES, realizado por esta Autarquia para os cargos abaixo 

descritos, acompanhado da listagem de classificação dos candidatos aprovados, 

conforme contido no Edital de Homologação do Resultado Final em anexo: 

 

 OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO; 

 ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA: CONTABILIDADE; 

 ENGENHEIRO ELETRICISTA. 

 
Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
 

Aracruz-ES, 17 de março de 2025. 
 
 

 
AMADEU ZONZINI WETLER 

Diretor Geral do SAAE 
Decreto 47.866/2025 



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ – ES 
Autarquia Municipal – Lei de Criação Nº 10 de 20/04/1967 

 

 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO 

PÚBLICO 

 
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ-ES, no uso de 
suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do 
Certame regido pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024/SAAE- 
ARACRUZ de 12 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DA 
RELAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 
A relação encontra-se disposta no anexo I desta homologação. 
A presente relação encontra-se separada por cargo e conta com as seguintes 
informações dos candidatos: número de inscrição, nome completo, nota final e 
classificação. 

 
DA RELAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PcD 
A relação encontra-se disposta no anexo II desta homologação. 
A presente relação encontra-se separada por cargo e conta com as seguintes 
informações dos candidatos: número de inscrição, nome completo, nota final e 
classificação. 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
O presente edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Aracruz/ES, 17 de março de 2025. 

 
 

 
AMADEU ZONZINI WETLER 

Diretor Geral do SAAE 
Decreto 47.866/205 



SAAE ARACRUZ 

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP 

Resultado Final - Ampla Concorrência 

Página 1 de 8 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT MAT INFO PAPL CE NOTA FINAL NASC. CLASSIFICAÇÃO RESULTADO 

0012226 FABRICIO CLAUDIO COELHO 13,50 12,00 7,50 12,00 37,50 82,50 04/07/1995 1º Classificado 

0012401 ESTÊVÃO PEREIRA SCARPATTI CAOU 15,00 12,00 7,50 6,00 37,50 78,00 06/01/2004 2º Classificado 

0012590 LUCAS POLTRONIERI FERREIRA 12,00 13,50 7,50 12,00 30,00 75,00 11/10/2001 3º Classificado 

0012206 THIAGO NOSSA CALIXTO 10,50 13,50 6,00 6,00 37,50 73,50 11/12/2001 4º Classificado 

0012577 GUSTAVO DUARTE VERGNA 12,00 13,50 4,50 10,50 32,50 73,00 22/08/1997 5º Classificado 

0012494 UERBSON MIRANDA SILVA 12,00 13,50 4,50 7,50 35,00 72,50 26/04/1983 6º Classificado 

0012300 ALDI BASTOS DOS SANTOS 13,50 10,50 7,50 7,50 32,50 71,50 04/03/1982 7º Classificado 

0012014 JEFFERSON FLORENCIO CORREIA 9,00 9,00 6,00 12,00 35,00 71,00 22/10/1986 8º Classificado 

0012298 SIMÃO PEDRO SANCHES DE OLIVEIRA SANTOS 10,50 12,00 6,00 7,50 35,00 71,00 15/01/1998 9º Classificado 

0012097 PABIO MIRANDA DA SILVA 12,00 15,00 6,00 4,50 32,50 70,00 06/10/1986 10º Classificado 

0012586 CAIKY GABRIEL SILVA ROELLA 7,50 12,00 7,50 7,50 35,00 69,50 19/11/2002 11º Classificado 

0012043 LUIS CARLOS DEL PUPO SCOPEL 7,50 9,00 6,00 10,50 35,00 68,00 15/03/1982 12º Classificado 

0012511 OTÁVIO GOMES LACERDA 9,00 12,00 7,50 6,00 32,50 67,00 11/04/1998 13º Classificado 

0012386 RENAN PISSINATE ROCHA 10,50 9,00 6,00 6,00 35,00 66,50 28/10/2006 14º Classificado 

0012049 CLERISTON COSTA PONDÉ 10,50 10,50 6,00 9,00 30,00 66,00 08/04/1980 15º Classificado 

0012193 SAMUEL NASCIMENTO ROSA 10,50 12,00 6,00 7,50 30,00 66,00 22/06/2005 16º Classificado 

0012003 KELYTON FIRMINO DE ARAUJO 9,00 13,50 7,50 6,00 30,00 66,00 30/04/1985 17º Classificado 

0012514 CAMILA RODRIGUES DE PAULA 10,50 9,00 4,50 9,00 32,50 65,50 28/06/1995 18º Classificado 

0012167 LUCAS DE SOUZA NUNES 9,00 7,50 7,50 9,00 32,50 65,50 21/06/1996 19º Classificado 

0012560 JEFFERSON MARTINS FONSECA 10,50 9,00 6,00 7,50 32,50 65,50 22/03/1975 20º Classificado 

0012209 CRISTIANE EVARISTO DOS SANTOS ROSSONI 9,00 7,50 4,50 6,00 37,50 64,50 28/12/1982 21º Classificado 

0012012 CLAUDIONOR ROCHA DOS SANTOS 7,50 7,50 6,00 6,00 37,50 64,50 28/10/1988 22º Classificado 

0012317 VITOR LOPES SOELA MARINS 7,50 13,50 6,00 7,50 30,00 64,50 25/02/1994 23º Classificado 

0012054 LUCAS BERNARDES CRUZ 7,50 12,00 7,50 7,50 30,00 64,50 04/06/1998 24º Classificado 

0012299 VINICIUS NUNES SANTANNA 7,50 7,50 6,00 10,50 32,50 64,00 17/11/1987 25º Classificado 

0012541 MATEUS RANGEL EFFGEN 9,00 12,00 1,50 6,00 35,00 63,50 26/07/1999 26º Classificado 

0012417 RAFAEL LOUREIRO ROSALINO 7,50 10,50 7,50 3,00 35,00 63,50 11/09/1995 27º Classificado 

0012439 WDSON FERREIRA DOS SANTOS CARVALHO 9,00 13,50 4,50 1,50 35,00 63,50 17/01/1999 28º Classificado 

0012032 ALAN LOZER DOS SANTOS 7,50 9,00 6,00 7,50 32,50 62,50 14/01/2005 29º Classificado 

0012042 ALEXSANDRE BELARMINO FILHO 6,00 10,50 6,00 7,50 32,50 62,50 18/07/1998 30º Classificado 

0012397 PALOMA POSSATI PASOLINI 9,00 9,00 7,50 4,50 32,50 62,50 26/06/2000 31º Classificado 

0012222 JEFERSON TEIXEIRA SANTOS 6,00 12,00 3,00 6,00 35,00 62,00 07/09/1991 32º Classificado 

0012515 JOÃO MARCOS CORREA FILHO 7,50 10,50 4,50 4,50 35,00 62,00 26/04/1988 33º Classificado 

0012445 RAIANE KELLY HONÓRIO DA SILVA 7,50 10,50 4,50 9,00 30,00 61,50 26/07/1995 34º Classificado 

0012464 ROBERT ROSA DOS SANTOS 7,50 10,50 6,00 7,50 30,00 61,50 03/08/1995 35º Classificado 

0012268 LOURENÇO EMILIO BOLDT FILHO NETO 9,00 12,00 7,50 3,00 30,00 61,50 25/09/1990 36º Classificado 

0012232 DANIELA DEMETRIO CASULA PISSINATE 9,00 4,50 6,00 9,00 32,50 61,00 02/01/1989 37º Classificado 

0012444 LUCAS PISSINATE WANDELKOOKEM 7,50 10,50 4,50 6,00 32,50 61,00 23/06/2006 38º Classificado 

0012383 ALBERT HERZEN SEVERO ENGELHARDT 4,50 13,50 4,50 6,00 32,50 61,00 13/07/1990 39º Classificado 

0012421 ARTUR PAMPOLINI 9,00 10,50 4,50 4,50 32,50 61,00 30/09/2002 40º Classificado 

0012228 AMAURI DO ROSÁRIO PEREIRA 4,50 7,50 4,50 6,00 37,50 60,00 25/02/1984 41º Classificado 

0012389 EDUARDO TRIVELIN ROSA 9,00 9,00 4,50 7,50 30,00 60,00 01/03/2002 42º Classificado 

0012534 JOSE AUGUSTO LOMBARDI FERREIRA 9,00 7,50 6,00 7,50 30,00 60,00 26/01/1981 43º Classificado 

0012304 PABLO ADELCIO GOMES HERINGER 10,50 10,50 4,50 4,50 30,00 60,00 24/01/1995 44º Classificado 

0012355 IZADORA ELISA DE SOUZA SANTOS 10,50 9,00 6,00 4,50 30,00 60,00 06/07/1999 45º Classificado 

0012589 GABRIEL OLIOSI MARTINELI 7,50 4,50 6,00 9,00 32,50 59,50 12/10/1987 46º Classificado 

0012407 RICARDO HENRIQUE RIBEIRO XAVIER 9,00 4,50 4,50 6,00 35,00 59,00 15/08/1983 47º Classificado 

0012351 JONATAS HORACIO DA COSTA 7,50 7,50 4,50 9,00 30,00 58,50 29/03/1999 48º Classificado 

0012227 GUILHERME HENRIQUE DIAS DA CUNHA 9,00 6,00 6,00 7,50 30,00 58,50 03/06/1999 49º Classificado 

101 - OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - ARACRUZ 



SAAE ARACRUZ 

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP 

Resultado Final - Ampla Concorrência 

Página 2 de 8 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT MAT INFO PAPL CE NOTA FINAL NASC. CLASSIFICAÇÃO RESULTADO 

0012561 PAULO MARCELO CRUZ 10,50 7,50 6,00 4,50 30,00 58,50 07/07/1968 50º Classificado 

0012501 CLEDSON FERREIRA VIANA 6,00 12,00 3,00 4,50 32,50 58,00 21/04/1980 51º Classificado 

0012424 EMILY CABIDELLE RODRIGUES 6,00 10,50 4,50 4,50 32,50 58,00 28/09/2000 52º Classificado 

0012022 SAYMON TADEU CARNEIRO 7,50 7,50 7,50 7,50 27,50 57,50 13/07/1985 53º Classificado 

0012161 FILIPE JUNIO DE OLIVEIRA 6,00 9,00 4,50 7,50 30,00 57,00 20/01/1993 54º Classificado 

0012458 RODRIGO DE JESUS MIRANDA 10,50 6,00 6,00 4,50 30,00 57,00 13/08/2003 55º Classificado 

0012277 YURI SILVA GOMES 6,00 6,00 7,50 4,50 32,50 56,50 22/11/2001 56º Classificado 

0012258 GEORGE BUNA FILHO 7,50 10,50 4,50 6,00 27,50 56,00 26/10/1987 57º Classificado 

0012558 MURILO MONFARDINI DOS SANTOS 7,50 12,00 6,00 3,00 27,50 56,00 04/09/1996 58º Classificado 

0012566 MERIELI DA CONCEICAO NASCIMENTO 6,00 9,00 4,50 6,00 30,00 55,50 07/06/1995 59º Classificado 

0012559 RAISSA SALVIATO DE CORDOBA FONSECA 6,00 7,50 7,50 4,50 30,00 55,50 18/05/1988 60º Classificado 

0012406 IGOR GONÇALVES DALTIO 3,00 7,50 7,50 4,50 32,50 55,00 28/04/2000 61º Classificado 

0012126 LORENA PEREIRA MACHADO DE MOURA 6,00 4,50 3,00 6,00 35,00 54,50 28/04/1994 62º Classificado 

0012291 THAIS CAVAGLIERI BARBOSA 3,00 9,00 3,00 4,50 35,00 54,50 08/08/2000 63º Classificado 

0012516 MARIA AMELIA CIPRIANO CAMPANHARO 7,50 7,50 4,50 4,50 30,00 54,00 22/04/1991 64º Classificado 

0012153 MARCOS FAGUNDES DOS SANTOS 4,50 4,50 3,00 9,00 32,50 53,50 15/03/1976 65º Classificado 

0012485 HEBER MENDES DE LACERDA 4,50 6,00 4,50 6,00 32,50 53,50 24/12/1969 66º Classificado 

0012368 CLAUDECIR CARLESSO CHAGAS 4,50 7,50 6,00 3,00 32,50 53,50 04/02/1981 67º Classificado 

0012547 RONALDO PEREIRA DOS SANTOS 9,00 9,00 3,00 7,50 25,00 53,50 17/11/1969 68º Classificado 

0012046 DOUGLAS SILVEIRA PINTO 6,00 10,50 4,50 7,50 25,00 53,50 06/03/1987 69º Classificado 

0012335 CHARLES PAULO HOFFMAN 6,00 4,50 7,50 7,50 27,50 53,00 16/07/1990 70º Classificado 

0012249 VANILSO FACHETTI 6,00 9,00 4,50 6,00 27,50 53,00 19/08/1990 71º Classificado 

0012085 EDIPO LOPES NASCIMENTO 4,50 9,00 4,50 4,50 30,00 52,50 10/01/1988 72º Classificado 

0012070 GETULIO ROBERTO DE MORAIS 4,50 12,00 1,50 9,00 25,00 52,00 08/01/1967 73º Classificado 

0012596 GUILHERME BASILIO DA SILVA 7,50 4,50 4,50 7,50 27,50 51,50 20/01/1992 74º Classificado 

0012366 AMADEUS DOS ANJOS 9,00 3,00 6,00 6,00 27,50 51,50 02/05/1974 75º Classificado 

0012354 MARCOS CARLOS ARAUJO 9,00 9,00 1,50 4,50 27,50 51,50 06/09/1976 76º Classificado 

0012334 EDER JOSE MANTOVANI 7,50 10,50 4,50 9,00 20,00 51,50 02/07/1985 77º Classificado 

0012275 MARILEIDE TRINDADE DA SILVA 1,50 6,00 6,00 7,50 30,00 51,00 13/07/1982 78º Classificado 

0012271 NAINHAMA SOUZA FERNANDES CALIMAN 6,00 12,00 4,50 6,00 22,50 51,00 13/03/1991 79º Classificado 

0012373 LETÍCIA SOARES OLIVEIRA 4,50 4,50 4,50 4,50 32,50 50,50 27/01/1991 80º Classificado 

0012576 GILMAR VIEIRA SANTIAGO 4,50 9,00 6,00 6,00 25,00 50,50 27/07/1982 81º Classificado 

0012154 EVANDRO SALEZZI 9,00 6,00 6,00 4,50 25,00 50,50 30/03/1990 82º Classificado 

0012051 JOSE CARLOS PEREIRA DA ROCHA 3,00 7,50 6,00 6,00 27,50 50,00 25/04/1994 83º Classificado 

0012492 ANTÔNIO RODRIGUES SILVA FILHO 0,00 12,00 4,50 3,00 30,00 49,50 10/10/1967 84º Classificado 

0012024 HELLEN FAUSTINO LOPES 9,00 6,00 6,00 6,00 22,50 49,50 04/10/1996 85º Classificado 

0012562 HILTON ESTÊVAM PEREIRA FILHO 9,00 9,00 0,00 6,00 25,00 49,00 02/01/1974 86º Classificado 

0012507 RONDINELLI WOLKAT 6,00 10,50 3,00 4,50 25,00 49,00 07/04/1988 87º Classificado 

0012411 LEONARDO DA SILVA SANTOS 7,50 4,50 3,00 6,00 27,50 48,50 17/07/1997 88º Classificado 

0012065 JURANDIR DA CONCEIÇÃO PEREIRA 6,00 4,50 4,50 6,00 27,50 48,50 13/04/1976 89º Classificado 

0012183 VAGNER SEVERO DE JESUS 1,50 6,00 1,50 9,00 30,00 48,00 10/12/1980 90º Classificado 

0012370 GIAN DOS SANTOS NEVES 6,00 12,00 6,00 6,00 17,50 47,50 20/06/1992 91º Classificado 

0012438 VINICIUS DE JESUS PISSINATE 4,50 4,50 6,00 4,50 27,50 47,00 29/07/1986 92º Classificado 

0012007 PATRICK SCARPATI CALIMAN 3,00 7,50 4,50 4,50 27,50 47,00 11/05/1991 93º Classificado 

0012208 LUIZ FELIPE REDIVO MIRANDA 9,00 4,50 3,00 3,00 27,50 47,00 26/02/1999 94º Classificado 

0012098 GILEADE LAIBER MARCHEZI 6,00 4,50 6,00 3,00 27,50 47,00 10/04/1987 95º Classificado 

0012403 ROLANO RODRIGUES CAMPOS FILHO 6,00 9,00 3,00 9,00 20,00 47,00 19/05/1990 96º Classificado 

0012525 KAIO DE ALMEIDA 4,50 9,00 4,50 6,00 22,50 46,50 17/11/2002 97º Classificado 

0012347 KELLEN SIQUEIRA SCHMITTEL 7,50 6,00 3,00 4,50 25,00 46,00 09/06/1983 98º Classificado 

101 - OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - ARACRUZ 



SAAE ARACRUZ 

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP 

Resultado Final - Ampla Concorrência 

Página 3 de 8 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT MAT INFO PAPL CE NOTA FINAL NASC. CLASSIFICAÇÃO RESULTADO 

0012552 ISA MARA SOARES MARASTONI 7,50 6,00 3,00 4,50 25,00 46,00 07/08/1980 99º Classificado 

0012217 LUIS RICARDO ARAUJO RIBEIRO 6,00 6,00 6,00 3,00 25,00 46,00 07/10/2006 100º Classificado 

0012326 LUCAS EDUARDO MONTEIRO COSTA 9,00 7,50 3,00 1,50 25,00 46,00 11/03/1998 101º Classificado 

0012021 JOSÉ BENEDITO DOS SANTOS 6,00 4,50 1,50 6,00 27,50 45,50 11/12/1971 102º Classificado 

0012244 MATHEUS DE SOUZA BARROS 4,50 4,50 4,50 4,50 27,50 45,50 04/09/2000 103º Classificado 

0012004 PIERRI SCARPATI CALIMAN 6,00 7,50 1,50 3,00 27,50 45,50 07/12/1986 104º Classificado 

0012447 LUCINEIA BORGES DOS SANTOS SCHULTZ 6,00 3,00 4,50 12,00 20,00 45,50 29/04/1985 105º Classificado 

0012582 JOÃO CARLOS LOUREIRO BATISTA 6,00 6,00 4,50 9,00 20,00 45,50 21/07/1992 106º Classificado 

0012321 ANDREW SOLIDADE GOES 7,50 7,50 4,50 6,00 20,00 45,50 17/12/1995 107º Classificado 

0012423 LEONARDO MACHADO DE JESUS 6,00 3,00 3,00 3,00 30,00 45,00 09/02/1995 108º Classificado 

0012571 RONIERI PEREIRA LOPES 6,00 6,00 6,00 4,50 22,50 45,00 24/10/1981 109º Classificado 

0012545 JONISMAR CAO CAMILATO 7,50 9,00 3,00 3,00 22,50 45,00 26/10/1986 110º Classificado 

0012376 FELIX MONTEIRO DA CRUZ 7,50 4,50 3,00 4,50 25,00 44,50 26/11/1974 - Desclassificado 

0012427 DANIEL BRAGA DOS SANTOS 3,00 6,00 1,50 6,00 27,50 44,00 11/09/1976 - Desclassificado 

0012174 DANIEL FIGUEIREDO RODRIGUES 4,50 7,50 3,00 9,00 20,00 44,00 24/04/1967 - Desclassificado 

0012603 FRANCISCO CLEBER DOS SANTOS SOUZA 3,00 6,00 4,50 3,00 27,50 44,00 06/11/1986 - Desclassificado 

0012128 JOIRANA FREIRE CARDOSO 7,50 4,50 3,00 6,00 22,50 43,50 03/07/1980 - Desclassificado 

0012506 RODINEY REDIVO CASTANHEIRA 6,00 6,00 4,50 4,50 22,50 43,50 21/03/1985 - Desclassificado 

0012568 ADEMILSON RODRIGUES NEUMERCK 4,50 9,00 3,00 1,50 25,00 43,00 01/09/1974 - Desclassificado 

0012091 ISMAEL VIEIRA LOPES 4,50 4,50 1,50 7,50 25,00 43,00 27/04/1981 - Desclassificado 

0012372 MAYARA CARVALHO DA CONCEIÇÃO CORRÊA 9,00 4,50 6,00 6,00 17,50 43,00 06/07/1993 - Desclassificado 

0012234 RICHARD RODRIGUES HERCULANO 4,50 3,00 3,00 7,50 25,00 43,00 14/07/2003 - Desclassificado 

0012339 DIONE FERREIRA SIBIEM 4,50 7,50 4,50 3,00 22,50 42,00 26/06/1994 - Desclassificado 

0012584 GLACIETE POLTRONIERI 4,50 4,50 6,00 4,50 22,50 42,00 07/09/1982 - Desclassificado 

0012526 MARINALDO DOS SANTOS PINTO 3,00 6,00 1,50 9,00 22,50 42,00 21/05/1967 - Desclassificado 

0012204 MARCIO COSTA DOS SANTOS 4,50 3,00 0,00 6,00 27,50 41,00 24/03/1993 - Desclassificado 

0012315 VITOR SIQUEIRA ROSALINO 4,50 4,50 1,50 7,50 22,50 40,50 10/03/2000 - Desclassificado 

0012316 JUCELINO DOS SANTOS SILVA 4,50 4,50 4,50 6,00 20,00 39,50 29/01/1989 - Desclassificado 

0012297 PAULO DE OLIVEIRA SANTOS 4,50 7,50 1,50 6,00 20,00 39,50 16/04/1976 - Desclassificado 

0012283 IGOR CANDOTTI VIAL 4,50 3,00 4,50 4,50 22,50 39,00 14/12/1997 - Desclassificado 

0012599 ADRIANO NASCIMENTO 0,00 4,50 3,00 4,50 25,00 37,00 08/07/1976 - Desclassificado 

0012016 JOHN ERIK MORAIS FAVALESSA 4,50 4,50 3,00 7,50 17,50 37,00 03/11/1990 - Desclassificado 

0012233 KAUANNA MIKELLE DO ESPIRITO SANTO GUIMARÃES 4,50 4,50 3,00 4,50 20,00 36,50 22/10/2000 - Desclassificado 

0012331 PATRICK DA SILVA CEZAR 3,00 7,50 3,00 3,00 20,00 36,50 03/07/1986 - Desclassificado 

0012194 MARCELO MACEDO DORNELAS 4,50 3,00 3,00 3,00 22,50 36,00 02/02/1981 - Desclassificado 

0012000 ROBIAN CARLOS DOMINGOS LEMOS 4,50 9,00 1,50 6,00 15,00 36,00 10/06/1982 - Desclassificado 

0012066 LUCINEIA PEREIRA 6,00 4,50 3,00 4,50 17,50 35,50 29/06/1989 - Desclassificado 

0012257 GEAN CYRILLO ROSSONI 3,00 9,00 1,50 1,50 20,00 35,00 09/08/1979 - Desclassificado 

0012310 JOSÉ AMADEUS NIEIRO 4,50 6,00 4,50 4,50 15,00 34,50 30/11/1971 - Desclassificado 

0012179 JOÃO LOUREIRO NASCIMENTO 7,50 3,00 0,00 0,00 22,50 33,00 26/06/1963 - Desclassificado 

0012398 JOSIMAR CRIVEL DE OLIVEIRA 4,50 7,50 6,00 7,50 7,50 33,00 02/12/1994 - Desclassificado 

0012332 GLEICE MARA BAIMA DA SILVA FREITAS 4,50 1,50 3,00 6,00 17,50 32,50 25/09/1998 - Desclassificado 

0012202 LUCAS ROBERTO DA SILVA 4,50 6,00 0,00 6,00 15,00 31,50 22/12/2001 - Desclassificado 

0012292 RAMON FERREIRA 4,50 4,50 3,00 4,50 15,00 31,50 22/08/1983 - Desclassificado 

0012212 ADEVAIR ALVES DE AMORIM 7,50 4,50 3,00 1,50 12,50 29,00 10/07/1986 - Desclassificado 

0012375 ERON CRUZ GUIDOLINI 4,50 3,00 4,50 4,50 12,50 29,00 06/11/1994 - Desclassificado 

0012594 ROSANGELA ROCHA NOSSA CALIXTO 3,00 4,50 1,50 4,50 15,00 28,50 31/08/1979 - Desclassificado 

0012068 RONALDO LIMA SOUZA JÚNIOR DE OLIVEIRA 3,00 3,00 1,50 1,50 17,50 26,50 10/07/1989 - Desclassificado 

0012554 ÁLBERES LOPES PEREIRA - - - - - - 08/08/1977 - Desclassificado 

101 - OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - ARACRUZ 



SAAE ARACRUZ 

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP 

Resultado Final - Ampla Concorrência 

Página 4 de 8 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT MAT INFO PAPL CE NOTA FINAL NASC. CLASSIFICAÇÃO RESULTADO 

0012122 ALEXANDRE MARTINS SOARES - - - - - - 21/01/1971 - Desclassificado 

0012487 ALLAN RIBEIRO DE SOUZA - - - - - - 08/01/1972 - Desclassificado 

0012393 ANDERSON PEREIRA SALLA - - - - - - 01/11/1997 - Desclassificado 

0012455 ANDERSON RANGEL ROSA - - - - - - 23/01/1982 - Desclassificado 

0012551 ANDRÉ CAMPOS DE SOUZA - - - - - - 24/06/1996 - Desclassificado 

0012155 BRUNA MADEIRA COMÉRIO - - - - - - 28/11/1978 - Desclassificado 

0012598 CELSO ANTONIO DE BARROS - - - - - - 21/04/1967 - Desclassificado 

0012440 CELSO EUGÊNIO DA SILVA FILHO - - - - - - 25/04/1980 - Desclassificado 

0012018 CHRISTIANO LYRIO MARTINELLI - - - - - - 02/01/2005 - Desclassificado 

0012592 CLAUDEMIR RIBEIRO MAI - - - - - - 21/07/1985 - Desclassificado 

0012556 CLAUDESMAR DAS NEVES SANTOS - - - - - - 09/05/1991 - Desclassificado 

0012489 DAIANE ROSA DA SILVA PEREIRA - - - - - - 02/07/1998 - Desclassificado 

0012350 DANIELLE MARTINELLI BARROS - - - - - - 09/03/1996 - Desclassificado 

0012215 DIEGO RIPARDO - - - - - - 10/07/1996 - Desclassificado 

0012186 EDIANE DE ALMEIDA PREISIGKE - - - - - - 29/11/1999 - Desclassificado 

0012535 EDSON DE SOUZA SOARES - - - - - - 06/12/1969 - Desclassificado 

0012099 EDUARDO PEREIRA GOMES - - - - - - 07/03/1996 - Desclassificado 

0012486 ELIOENAI DA SILVA GUSTAVO - - - - - - 09/03/1991 - Desclassificado 

0012325 ELIZANGELA APARECIDA GONZAGA CLAUDINO - - - - - - 25/10/1982 - Desclassificado 

0012027 FELIPE FERNANDES PASSOS BREDA - - - - - - 27/08/1986 - Desclassificado 

0012114 FRANCESCO KENOY FERREIRA PEREIRA - - - - - - 15/04/2005 - Desclassificado 

0012247 FRANCIELE CUZZUOL PEREIRA TONON - - - - - - 17/01/1992 - Desclassificado 

0012570 GABRIEL BUSATTO PRANDO - - - - - - 05/12/1990 - Desclassificado 

0012461 GABRIEL DE OLIVEIRA SIGNOR - - - - - - 17/08/2000 - Desclassificado 

0012345 GEDEAO ALEXANDRE DE OLIVEIRA - - - - - - 17/05/1988 - Desclassificado 

0012549 GEOVANE DE SOUZA - - - - - - 06/05/1985 - Desclassificado 

0012178 GEOVANE RODRIGUES DE MATOS - - - - - - 14/04/1993 - Desclassificado 

0012328 GISELE DOS SANTOS MACHADO - - - - - - 07/12/1994 - Desclassificado 

0012567 HEITOR REIS DOS SANTOS - - - - - - 28/06/1996 - Desclassificado 

0012523 HENRIQUE COLLI PIMENTEL - - - - - - 10/06/2003 - Desclassificado 

0012337 HÉRCULES SILVA COUTINHO - - - - - - 16/11/1984 - Desclassificado 

0012240 HUGO SOARES DIAS - - - - - - 22/02/1997 - Desclassificado 

0012344 HYRLAND EMANUELL CARDOSO DE ANDRADE ALVES - - - - - - 21/11/2001 - Desclassificado 

0012477 ISABELA ANDREATA ALVES - - - - - - 06/10/2000 - Desclassificado 

0012432 JAILSON DE JESUS SHAFFER - - - - - - 15/07/1974 - Desclassificado 

0012600 JOAO OLIVEIRA RAMOS JUNIOR - - - - - - 17/07/2000 - Desclassificado 

0012540 JOSÉ CARLOS GOMES JUNIOR - - - - - - 18/10/1980 - Desclassificado 

0012441 JOSE EDUARDO DA SILVA SANTOS - - - - - - 31/07/1999 - Desclassificado 

0012175 JOSÉ SAMPAIO DE SOUZA - - - - - - 09/09/1981 - Desclassificado 

0012225 LIDIA VAZ COELHO MACHADO - - - - - - 15/05/1988 - Desclassificado 

0012293 LINDOLPHO AZEVEDO NETO - - - - - - 23/10/1969 - Desclassificado 

0012239 LUCINEIA ARAÚJO MOREIRA - - - - - - 13/12/1996 - Desclassificado 

0012318 MATEUS GOMES SEVERO NASCIMENTO - - - - - - 20/01/2005 - Desclassificado 

0012548 MIZAEL VILA NOVA DE OLIVEIRA - - - - - - 02/07/1980 - Desclassificado 

0012520 MOYSES DA SILVA MONTEIRO - - - - - - 16/11/1976 - Desclassificado 

0012284 PABLO HENRIQUE AMORIM DE SOUSA - - - - - - 07/01/1989 - Desclassificado 

0012102 PAMELLA DE SOUZA MONTEIRO - - - - - - 05/11/1988 - Desclassificado 

0012064 PAULO CESAR FREITAS DA SILVA ZACHE - - - - - - 08/09/2001 - Desclassificado 

0012188 RAIANI MARIN MONTOVANI - - - - - - 03/01/1996 - Desclassificado 

101 - OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - ARACRUZ 



SAAE ARACRUZ 

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP 

Resultado Final - Ampla Concorrência 

Página 5 de 8 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT MAT INFO PAPL CE NOTA FINAL NASC. CLASSIFICAÇÃO RESULTADO 

0012371 REDIVALDO LIBERATO DA SILVA - - - - - - 21/03/1979 - Desclassificado 

0012278 RENATO DA SILVA SANTOS - - - - - - 11/11/1985 - Desclassificado 

0012088 ROBSON FERREIRA SILVA - - - - - - 21/05/1978 - Desclassificado 

0012418 RONY PONTARA ANDRADE - - - - - - 28/08/1982 - Desclassificado 

0012342 RYAN DA SILVA COSTA - - - - - - 04/05/2005 - Desclassificado 

0012078 SAVIO DUARTE BROETTO - - - - - - 17/01/1997 - Desclassificado 

0012474 TAIS NASCIMENTO SANTOS - - - - - - 30/12/1993 - Desclassificado 

0012146 TALITA BOMFIM SILVA - - - - - - 02/05/1992 - Desclassificado 

0012513 VAGNER COSTA TESSAROLO - - - - - - 01/11/1987 - Desclassificado 

0012396 VICTOR NARDI DE SOUSA - - - - - - 09/01/2003 - Desclassificado 

0012132 WAGNER CRISTIANO DIAS DA ROCHA - - - - - - 01/07/1980 - Desclassificado 

0012430 WANDERSON RICARDO LUCATELI SIAM - - - - - - 11/02/1989 - Desclassificado 

0012353 WELLITON DA SILVA ALMEIDA - - - - - - 11/03/1994 - Desclassificado 

0012162 WESLEY DE OLIVEIRA LACERDA - - - - - - 07/12/2000 - Desclassificado 

0012320 WESLEY OKUMISKI SILVA - - - - - - 10/12/1991 - Desclassificado 

0012166 WILLIAN WALLACE DOS SANTOS - - - - - - 23/08/1998 - Desclassificado 

101 - OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - ARACRUZ 



SAAE ARACRUZ 

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP 

Resultado Final - Ampla Concorrência 

Página 6 de 8 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT MAT INFO PAPL CE PT 

NOTA 

FINAL 
NASC. CLASSIFICAÇÃO RESULTADO 

0012134 ADRIELLEN BARCELOS MARINHO DA SILVA 12,00 15,00 7,50 12,00 32,50 2,00 81,00 26/05/1995 1º Classificado 

0012309 GILIANE SOARES MARTINS 10,50 15,00 6,00 13,50 32,50 1,00 78,50 11/04/1985 2º Classificado 

0012459 CLAUDEMIR BARBOSA SCOPEL 13,50 13,50 7,50 7,50 32,50 1,00 75,50 06/06/1997 3º Classificado 

0012075 TARCILENE PRÖSCHOLDT 12,00 13,50 6,00 7,50 30,00 1,00 70,00 26/04/1981 4º Classificado 

0012224 EVA PEREIRA DE MELO 12,00 13,50 7,50 6,00 30,00 1,00 70,00 14/10/1991 5º Classificado 

0012597 LAIS LEONI FORECHI 12,00 13,50 6,00 7,50 30,00 - 69,00 01/12/1986 6º Classificado 

0012460 ENZO CORREA FERRI 10,50 12,00 7,50 10,50 27,50 - 68,00 18/01/2000 7º Classificado 

0012378 RUSLANA PAULA NUNES DA SILVA BOZI 9,00 12,00 7,50 9,00 30,00 - 67,50 28/12/1981 8º Classificado 

0012410 JOSÉ GUILHERME BOZI MOREIRA 12,00 9,00 7,50 10,50 27,50 1,00 67,50 15/06/1995 9º Classificado 

0012296 JOÃO HENRIQUE BOLSANELO MERLO 9,00 10,50 6,00 7,50 32,50 - 65,50 14/05/2002 10º Classificado 

0012023 FLÁVIO HARRISON ALVES DOS SANTOS 6,00 10,50 6,00 10,50 30,00 1,00 64,00 01/04/1990 11º Classificado 

0012025 JULIANA ALVES CARVALHO DE SOUZA 9,00 10,50 4,50 9,00 30,00 1,00 64,00 09/04/1986 12º Classificado 

0012067 SABRINA BARBOSA 10,50 9,00 6,00 9,00 27,50 2,00 64,00 28/06/1993 13º Classificado 

0012312 MARCIELI DE SOUZA DO ROSARIO FROIS 7,50 6,00 6,00 12,00 30,00 1,00 62,50 15/05/1991 14º Classificado 

0012121 SOFIA ARINELE DA SILVA BANDEIRA 10,50 10,50 7,50 6,00 27,50 - 62,00 03/08/1999 15º Classificado 

0012151 MAURÍCIO COTO DE ALMEIDA 6,00 9,00 7,50 6,00 32,50 - 61,00 25/01/2004 16º Classificado 

0012454 IVANI FAVORO 7,50 9,00 4,50 6,00 32,50 1,00 60,50 24/07/1986 17º Classificado 

0012044 CARLOS HENRIQUE SOARES DOS SANTOS 12,00 6,00 4,50 7,50 30,00 - 60,00 04/02/1963 18º Classificado 

0012538 SIMÔNE DE FREITAS AMARAL 10,50 12,00 4,50 7,50 25,00 - 59,50 01/04/1987 19º Classificado 

0012591 KEITY ELLEN MOREIRA DOS SANTOS 7,50 9,00 6,00 6,00 30,00 - 58,50 09/11/1988 20º Classificado 

0012564 EUDES COMERIO 3,00 13,50 6,00 6,00 30,00 - 58,50 06/08/1972 21º Classificado 

0012050 LARISSA TEIXEIRA NOBRE VIEIRA 7,50 12,00 4,50 6,00 27,50 - 57,50 15/09/2002 22º Classificado 

0012231 ALESSANDRA PISSINATE DOS SANTOS DA SILVA 9,00 7,50 1,50 6,00 32,50 1,00 57,50 20/11/1980 23º Classificado 

0012158 ADIR SERAFIM DA SILVA 10,50 9,00 4,50 7,50 25,00 1,00 57,50 19/02/1969 24º Classificado 

0012185 FRANKNEY MODENESE DA ROS 4,50 13,50 6,00 7,50 25,00 - 56,50 12/10/1978 25º Classificado 

0012449 BRUNO COSTA DEL SANTOS 9,00 9,00 4,50 6,00 27,50 - 56,00 16/01/1996 26º Classificado 

0012488 AMANDA PINHEIRO SILVA 4,50 10,50 4,50 10,50 25,00 - 55,00 04/10/1995 27º Classificado 

0012201 MICHELI ROCHA DONATO AZEREDO 9,00 9,00 4,50 7,50 25,00 - 55,00 06/10/1984 28º Classificado 

0012036 MILLENA CAROLINA RAMOS SARTI 9,00 6,00 7,50 7,50 22,50 1,00 53,50 30/07/2000 29º Classificado 

0012392 LOHAINE FERRETI MALTA 4,50 7,50 6,00 7,50 25,00 2,00 52,50 17/08/1989 30º Classificado 

0012015 ROSINETE FERREIRA DA SILVA 3,00 10,50 3,00 12,00 22,50 1,00 52,00 11/08/1971 31º Classificado 

0012011 MARLI DALA BARBA 6,00 9,00 3,00 3,00 27,50 1,00 49,50 28/04/1976 32º Classificado 

0012252 MYRELA BARBARIOLI SIQUEIRA 6,00 10,50 4,50 7,50 20,00 1,00 49,50 26/09/1971 33º Classificado 

0012005 PEDRO HENRIQUE CRAVO SANTOS 6,00 10,50 4,50 7,50 20,00 - 48,50 18/12/2000 34º Classificado 

0012433 FABIANA DOS SANTOS SOARES CORREA 6,00 4,50 3,00 9,00 25,00 1,00 48,50 17/02/1974 35º Classificado 

0012248 TAINARA CAMPOS SERRA 9,00 3,00 7,50 7,50 20,00 - 47,00 09/08/2000 36º Classificado 

0012340 LEANDRO DOS SANTOS GUSTAVO 6,00 9,00 7,50 3,00 20,00 1,00 46,50 13/08/1993 37º Classificado 

0012245 FABIA PEREIRA CRUZ 6,00 6,00 4,50 7,50 20,00 - 44,00 27/11/1977 - Desclassificado 

0012165 LEONE GOMES DOS SANTOS 4,50 6,00 3,00 4,50 20,00 - 38,00 11/03/1986 - Desclassificado 

0012581 ANDERSON SIMÕES MACHADO BIANCHESSI - - - - - - - 07/04/1983 - Desclassificado 

0012405 BRENDA LAGE DA FONSECA - - - - - - - 16/11/1989 - Desclassificado 

0012471 BRUNO ROBERTO MONTEIRO MORENO - - - - - - - 08/10/1978 - Desclassificado 

0012006 CLÁUDIA DANIELLY DE SOUSA - - - - - - - 10/10/1999 - Desclassificado 

0012578 CRISTINA APARECIDA RUI GOMES LACERDA - - - - - - - 28/03/1977 - Desclassificado 

0012574 ELIS ANGELA MARQUES AMANCIO VIEIRA - - - - - - - 24/09/1972 - Desclassificado 

0012251 GERVESON ANTONIO DO NASCIMENTO DE PAULA - - - - - - - 28/07/1993 - Desclassificado 

0012281 HAMILTON GOLTARA SOUZA JUNIOR - - - - - - - 08/12/1982 - Desclassificado 

0012261 JHOAB DOS SANTOS - - - - - - - 16/08/1993 - Desclassificado 

201 - ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA: CONTABILIDADE - ARACRUZ 



SAAE ARACRUZ 

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP 

Resultado Final - Ampla Concorrência 

Página 7 de 8 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT MAT INFO PAPL CE PT  

NOTA 
NASC. CLASSIFICAÇÃO RESULTADO 

FINAL 

0012290 JOÃO VICTOR DE SOUZA CARVALHO - - - - - - - 05/08/2000 - Desclassificado 

0012138 JUSSARA TAYLOR DOS SANTOS - - - - - - - 08/09/1993 - Desclassificado 

0012539 LUCAS FERNANDES PESTANA - - - - - - - 22/04/1973 - Desclassificado 

0012196 LUIS FELIPE DALGOBBO CAMPINHO - - - - - - - 17/08/2000 - Desclassificado 

0012280 MARCELO PLOTEGHER CAMPINHOS - - - - - - - 30/04/1975 - Desclassificado 

0012546 MARIANE TERCI LIRIO DETTOGNI - - - - - - - 30/08/1990 - Desclassificado 

0012377 PATRÍCIA CAMPAGNARO RECLA DEPIZZOL - - - - - - - 03/09/1977 - Desclassificado 

0012125 RANIELY DE OLIVEIRA - - - - - - - 01/01/1994 - Desclassificado 

0012143 VINICIUS DE FREITAS JUNKER - - - - - - - 27/03/1984 - Desclassificado 

201 - ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA: CONTABILIDADE - ARACRUZ 



SAAE ARACRUZ 

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP 

Resultado Final - Ampla Concorrência 

Página 8 de 8 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT MAT INFO PAPL CE PT 

NOTA 

FINAL 
NASC. CLASSIFICAÇÃO RESULTADO 

0012456 ANDRIELE NINKE 10,50 12,00 7,50 6,00 35,00 - 71,00 10/02/2001 1º Classificado 

0012497 VLADIMIR CYPRESTE ROMANELLI 9,00 12,00 6,00 9,00 32,50 0,00 68,50 02/04/1966 2º Classificado 

0012588 SÁVIO OLIVEIRA RAMOS 9,00 12,00 4,50 9,00 32,50 - 67,00 05/02/1996 3º Classificado 

0012446 RAFAEL LUIZ FAVALESSA CUZZUOL FERRAZ 6,00 12,00 6,00 6,00 30,00 - 60,00 10/08/1995 4º Classificado 

0012157 WELLINGTON GOMES MARTINS 7,50 7,50 6,00 6,00 27,50 - 54,50 07/08/1984 5º Classificado 

0012203 JOSEMAR ALVES DOS REIS 4,50 10,50 4,50 6,00 20,00 - 45,50 16/06/1970 6º Classificado 

0012117 MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA 6,00 9,00 6,00 6,00 12,50 - 39,50 06/05/1977 - Desclassificado 

0012585 CHUBER RODRIGUES GARCIA 3,00 4,50 3,00 3,00 22,50 - 36,00 09/01/1971 - Desclassificado 

0012330 DELMO BARROS BARBOSA - - - - - - - 29/11/1978 - Desclassificado 

0012028 EDILSON DA SILVA SANT ANA - - - - - - - 11/05/1982 - Desclassificado 

0012072 FRANCISCO MELO DE OLIVEIRA NETO - - - - - - - 26/03/1976 - Desclassificado 

0012034 JOÃO VICTOR ALVES BARBOSA - - - - - - - 18/09/2000 - Desclassificado 

0012199 PEDRO OTÁVIO SANTANA DA ROCHA - - - - - - - 24/09/1998 - Desclassificado 

0012381 RENNIVAN SIMOES LOUZEIRO - - - - - - - 05/01/1998 - Desclassificado 

0012073 WESLEM POLICARPO BARCELOS MATHEUS - - - - - - - 14/07/1995 - Desclassificado 

0012093 WILLIAM LADISLAU ROMANO - - - - - - - 25/04/1985 - Desclassificado 

202 - ENGENHEIRO: ENGENHEIRO ELETRICISTA - ARACRUZ 



SAAE ARACRUZ 

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP 

Resultado Final - Pessoa com Deficiência (PcD) 

Página 1 de 2 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT MAT INFO PAPL CE NOTA FINAL NASC. CLASSIFICAÇÃO RESULTADO 

0012571 RONIERI PEREIRA LOPES 6,00 6,00 6,00 4,50 22,50 45,00 24/10/1981 1º Classificado 

0012310 JOSÉ AMADEUS NIEIRO 4,50 6,00 4,50 4,50 15,00 34,50 30/11/1971 - Desclassificado 

101 - OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - ARACRUZ 



SAAE ARACRUZ 

CONCURSO PÚBLICO - 001/2024 

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP 

Resultado Final - Pessoa com Deficiência (PcD) 

Página 2 de 2 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT MAT INFO PAPL CE PT  

NOTA 

FINAL 
NASC. CLASSIFICAÇÃO RESULTADO 

 
 

0012125 RANIELY DE OLIVEIRA - - - - - - - 01/01/1994 - Desclassificado 

201 - ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA: CONTABILIDADE - ARACRUZ 


